Российская Федерация
Администрация
сельского поселения
Малое Ибряйкино
муниципального района  Похвистневский
Самарской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2022 №158
с. Малое Ибряйкино

[bookmark: _Hlk26429541][bookmark: Par1]О внесении изменений в
постановление Администрации сельского
поселения Малое Ибряйкино муниципального района
 Похвистневский от 26.03.2021 №18
«Об утверждении административного
 регламента предоставления муниципальной услуги
«Принятие решения об использовании донного грунта,
извлеченного при проведении работ,
с изменением дна и берегов водных объектов»

[bookmark: _GoBack]
На основании протеста Похвистневской межрайонной прокуратуры     от 03.06.2022 № 07-03-2022/Прдп464-22-239, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Малое Ибряйкино, в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, Администрация сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении работ, с изменением дна и берегов водных объектов»,утвержденный Постановлением Администрации сельского поселения Малое Ибряйкино    от 26.03.2022  № 18  следующие изменения:
2.В раздел 2 добавить следующие подразделы:
Подраздел 2.15. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме  документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
2.15.1. Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются:
1) не представление заявителем в ходе личного приема паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или (при наличии технической возможности) невозможность установить личность заявителя, посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;
2) в случае, если за предоставлением муниципальной услуги обратилось лицо, не представившее документ, подтверждающий полномочия как представителя физического или юридического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации (при обращении представителя физического или юридического лица);
3) представление заявителем документов, имеющих повреждения и наличие исправлений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание; не содержащих подписи, печати (при наличии);
4) не соответствие копий документов их оригиналам (при личном обращении);
5) несоблюдение установленных условий признания действительности усиленной квалифицированной электронной подписи, которой подписан электронный документ (пакет электронных документов), в соответствии со статьей 11 Федерального закона 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи»).
2.15.2. О наличии основания для отказа в приеме документов заявителя информирует специалист органа, предоставляющего муниципальную услугу, ответственный за прием документов, работник многофункционального центра объясняет заявителю содержание выявленных недостатков в представленных документах и предлагает принять меры по их устранению.
Уведомление об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, по требованию заявителя подписывается должностным лицом органа, предоставляющего муниципальную услугу, и выдается заявителю с указанием причин отказа не позднее одного рабочего дня со дня обращения заявителя за получением муниципальной услуги.
2.15.3. Заявитель вправе отозвать свое заявление на любой стадии рассмотрения, согласования или подготовки документа органом, предоставляющим муниципальную услугу, обратившись с соответствующим заявлением в орган, предоставляющий муниципальную услугу, либо многофункциональный центр.
После получения органом, предоставляющим муниципальную услугу, указанного заявления, в течение 7 рабочих дней заявителю возвращается пакет документов, приложенный к заявлению о предоставлении муниципальной услуги.
2.15.4. Не допускается отказ в приеме запроса и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в случае, если запрос и документы, необходимые для предоставления услуги, поданы в соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги, опубликованной на Едином портале, Региональном портале услуг и официальном сайте.
2.15.5. Отказ в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не препятствует повторному обращению после устранения причины, послужившей основанием для отказа.
 Подраздел 2.16. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги
2.16.1. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги.
Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги, являются:
если за предоставлением муниципальной услуги обратилось лицо, не относится к категории заявителей, в соответствии с подразделом 1.2 настоящего регламента;
непредставление или предоставление не в полном объеме документов, указанных в пункте 2.6.1 подраздела 2.6 настоящего регламента;
поданное заявление не соответствует по форме и содержанию требованиям, предъявляемых к заявлению, согласно Приложению № 1 к настоящему регламенту;
недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах;
наличие у органа, предоставляющего муниципальную услугу, потребности в использовании донного грунта для обеспечения муниципальных нужд.
Неполучение (несвоевременное получение) документов, запрошенных в соответствии с пунктом 2.7.1 подраздела 2.7 настоящего регламента, не может являться основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги.
Не допускается отказ в предоставлении муниципальной услуги в случае, если запрос и документы, необходимые для предоставления услуги, поданы в соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления услуги, опубликованной на Едином портале, Региональном портале услуг и официальном сайте органа, предоставляющего муниципальную услугу.
Отказ в предоставлении муниципальной услуги не препятствует повторному обращению после устранения причины, послужившей основанием для отказа.
Отказ в предоставлении муниципальной услуги может быть оспорен в судебном порядке.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения           Малое Ибряйкино» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Малое Ибряйкино в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

  Глава поселения                                                                                       М.В.Иванова